2024 年８月９日

各 位

会 社 名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大和田  能史

（コード番号 6369、東証プライム）

問合せ先 専務執行役員
コーポレート本部長

米 原 岳 史

 （TEL. 03-5857-3333）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表した業績予想及び配当予想を以下の通り修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2025 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値 （2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,000
百万円

250
百万円

350
百万円

230
円 銭

29.82

今回修正予想（Ｂ） 28,900 1,750 1,900 1,450 188.00

増減額（Ｂ－Ａ） 4,900 1,500 1,550 1,220

増減率（％） 20.4 600.0 442.9 530.4

（修正の理由）

売上高、営業利益につきましては、物流ソリューション事業において、下期に実施を見込んでいた大口案

件の一部の業務を上期に前倒し実施し工程を平準化した結果、上期の工事進捗が当初に想定していた水

準を上回る見通しとなったことなどにより、前回発表予想から増加する見込みです。また親会社株主に帰属

する四半期純利益は、前述の営業利益の増加理由に加え、政策保有株式を更に縮減し、投資有価証券売

却益を見込むことなどにより前回発表予想を上回る見通しです。

（2）2025 年３月期 通期連結業績予想数値 （2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

58,500
百万円

3,400
百万円

3,700
百万円

2,500
円 銭

324.17

今回修正予想（Ｂ） 59,500 3,900 4,100 2,800 363.02

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 500 400 300

増減率（％） 1.7 14.7 10.8 12.0

（修正の理由）

売上高、営業利益につきましては、物流ソリューション事業において、当期獲得した追加受注の売上計上

などにより当初の想定を上回る見込みである一方、みらい創生事業における M&A の一部の計画の中止や

順延等により、売上が想定を下回る見込みとなった結果、全体的には小幅な増加となる見込みです。 親会

社株主に帰属する当期純利益は、上期と同様の理由により前回発表予想から若干増加する見込みです。

２．配当予想の修正について

配当予想の修正内容

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

（2024 年５月 14 日）

0.00 163.00 163.00

今回修正予想 50.00 132.00 182.00

（修正の理由）

当社は 2025 年３月期から、中間配当、期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことといたします。詳細

は、本日公表の「中間配当の導入に関するお知らせ」をご覧ください。

当社の株主還元方針につきましては、連結配当性向 50％以上（１株当たり年間 100 円配当を下限）とし

ております。今回、2025 年３月期の第２四半期（累計）及び通期の業績予想を修正しますので、これに合わ

せて配当予想も修正することといたしました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しでありますので、実際

の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上